¹ Guiniforte Barzizza (1406-1463): Italian humanist and secretary to Duke Filippo Maria Visconti until the duke's death in 1447.

² Arcimboldi, Niccolò (1404-1459): Counsellor of the Duke of Milan.

³ Filippo Maria Visconti, Duke of Milan.

⁴ In his oration "Audivi" of 16 November 1436, Piccolomini had said about the duke: *For being placed in a highly perilous situation, the prince endeavours to know, through spies, the secrets of many lords and various city states* (COR, 2: 1, sect. 86). And in his diplomatic report of a visit to Rome in 1447, he wrote to the emperor: *Great minds have an*

innate thirst for knowing many things, and nothing more nourishes a noble soul than the knowledge of great things (CRDM, 1, sect. 1).

⁵ The Duke of Milan.

⁶ Wladyslaw III.

⁷ Giuliano Cesarini.

⁸ In Vienna.

[3] De rege ergo Poloniae cardinalique Sancti Angeli sic habeto, quia mortui ambo sunt illumque manus hostis infesta percussit, istum sacrilegus Hungarorum ensis interemit. Namque cum vulneratus ex bello fugisset jamque hostium gladios evasisset, cum apud paludem quandam equo potum permetteret, affuit scelerata manus lixarum arreptoque ferro virum caelo dignum tamquam regni proditorem necavit. Quod autem de rege Poloniae varia dicta sunt, nihil mirum est, nam et Polonorum genus mendax est, et in Hungaria multi fuerunt, quibus mendacia erant usui. Verum non transivisse illum Danubium constat sicque neque in Tartariam neque in Lithuaniam neque rursus in Poloniam potuisse venire. Constantinopolim quoque numquam appulit, nam oratores ducis Burgundiae imperatorisque Constantinopolitani Budam petentes illum apud Hungaros invenire putabant.

[4] Quibus ex rebus secutum est, quod Hungari apud civitatem Pestiensem, quae est pars Budae, trans Danubium in festo Sancti Georgii convenientes unamini voto Ladislaum, Alberti Romanorum quondam regis filium, moderni Caesaris patrualem, in regem suum vocaverint, super qua re mittunt ad majestatem Caesarem oratores, archiepiscopum Strigoniensem, Nicolaum vaivodam, Ladislaum banum, Giskram et alios plures insignes praestantesque viros ad numerum mille personarum eruntque, ut est vero simile, infra 15 dies cum Caesarea majestate ac de modis gubernandi regnum transigetur. Bohemorum quoque sententia in Ladislaum regem consonat. Credo nulli videri consentaneum Hungaros novum regem elegisse, nisi de morte prioris certiores fuissent et praesertim eos, qui Polonorum regi pertinaciter adhaerebant. Habes Hungariae statum.

[5] {141r} Nunc res ecclesiae, quomodo apud Germanos agantur, accipe pauca. Dies dicta est apud Frankfordiam in festo Divi Johannis. Illic Coloniensis et Treverensis archiepiscopi, comes palatinus Rheni et dux Saxoniae, ut rumor est, intendunt se pro concilio Basiliensi declarare. Maguntinus archiepiscopus et Brandenburgensis marchio ac Bohemi regiam majestatem sequi volunt, in quamcumque declinaverit partem. Quid autem rex ipse factururus sit, non scio *nec si sciam dicere ausim*, quia res alias ex arbitrio meo scribo. Quod meum principem tangit, non possum nisi ex suo mandato scribere, nec aliam ob causam secretarii nomen gero, nisi quia secreta atque sepulta esse debent, quae meae fidei committuntur. Plura scriptu digna non sunt.